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Akavan toiminnan 
päälinjat vuonna 2024

Akavan vaikuttaminen perustui ratkaisuhakuisuuteen

Geopoliittiset jännitteet ja kauppasodan uhat kasvoivat vuonna 2024. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan jatkui.

Suomen talouden tilanne oli edelleen heikko. Vuositasolla bruttokansantuote 
jäi pienemmäksi kuin edellisvuonna. Inflaatio hidastui selvästi. Työttömyysluvut 
olivat kasvussa.

Akavan vaikuttamisen ja edunvalvonnan painopisteenä oli vaikuttaminen päämi-
nisteri Petteri Orpon hallituksen toimintaan. Hallitus päätti kehysriihessään huhti-
kuussa mittavista verojen ja julkisten menojen lisäsopeutustoimista. Ne perustui-
vat kokoomuksen eduskuntaryhmän puheenjohtaja Matias Marttisen johtaman 
työryhmän valmisteluun. Akava esitti kehysriihikannanotossaan erityisesti kasvua 
tukevia rakenteellisia toimia.

Maria Löfgren valittiin yksimielisesti jatkamaan Akavan puheenjohtajan tehtäväs-
sä. Valinta tehtiin Akavan kevään liittokokouksessa 21.5.2024.

Pääministeri Petteri Orpo teki kesäkuussa aloitteen kasvutoimien aloittamisesta. 
Kasvutoimia valmistelemaan asetettiin toimitusjohtaja Risto Murron johtama 
valmisteluryhmä. Akavan hallitus hyväksyi Akavan kasvulinjaukset marraskuussa.

Hallituksen työelämän lainsäädäntöhankkeet etenivät. Akava esitti vuoden 2023 
tapaan konkreettisia ratkaisuja. Työelämän lainsäädäntöön vaikuttamisen ohella 
Akavassa valmisteltiin Akavan ja jäsenjärjestöjen vastatoimia. Tämä konkretisoitui 
helmikuussa Akavan jäsenjärjestöjen toteuttamana lyhyenä ulosmarssina työpai-
koilta.

Työmarkkinakeskusjärjestöt neuvottelivat työeläkeuudistuksesta koko toiminta-
vuoden ajan. Varsinaiset neuvottelut käytiin kaksikantaisessa työryhmässä. 
Valmistelua varten oli perustettu myös kolmikantainen työryhmä, jossa oli muka-
na virkamiesjäseniä. 

Kesäkuussa käytiin Euroopan parlamentin vaalit. Akavan tavoitteet Euroopan 
parlamentin vaaleihin oli hyväksytty jo vuoden 2023 elokuussa. Vaalien alla Akava 
Works julkaisi Oxford Economics -taloustutkimuslaitoksen tekemän raportin 
Euroopan ilmastopolitiikan vaikutuksista Suomen talouteen.

Tuleviin alue- ja kuntavaaleihin valmistautuminen alkoi. Akavan hallitus hyväksyi 
elokuussa Akavan vaalitavoitteet ”Elinvoimaiset alueet ja kunnat”.
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Akavan uuden strategian valmistelu eteni

Akavan syysliittokokouksessa marraskuussa 2023 aloitettiin Akavan uuden 
strategian valmistelutyö. Akavan hallitus piti tammikuussa strategiaseminaarin. 
Kevätkaudella Akavan strategiaa ideoitiin työpajoissa ja pohjustettiin kyselytut-
kimuksilla. Kumppanina strategiaprosessin alkuvaiheessa oli viestintätoimisto 
Kuudes. Syyskaudella Akavan strategiaprosessi tiivistyi. Akavan hallitus ja 
puheenjohtajisto linjasivat strategian painopisteitä, tavoitteita ja toimintatapoja 
myös omissa strategiakokouksissaan. Erityistä huomiota kiinnitettiin vaikuttavuu-
den tehostamiseen. Strategian hyväksyminen siirtyi vuoden 2025 alkuun.

Akavan hallinnossa kiinnitettiin huomiota Akavan tuleviin voimavaroihin ja ta-
lousasioiden hyvään raportointitapaan. Liittokokous hyväksyi Akavan hallituksen 
marraskuussa tekemän esityksen, jossa vuoden 2025 jäsenmaksua laskettiin 
yhdellä eurolla 13 euroon. Akavan hallitus päätti lokakuussa toimielinorganisaa- 
tion uudistamisesta. Yhtenä osana sitä oli toimikuntien lakkauttaminen.

Akavan jäsenjärjestöjen kokonaisjäsenmäärä oli noin 623 000 henkilöä ja lasken-
nallinen jäsenmäärä noin 437 000 henkilöä. Kokonaisjäsenmäärä kasvoi yli 7 000 
jäsenellä ja laskennallinen jäsenmäärä väheni lähes 3 000 jäsenellä.

Maria Löfgren valittiin jatkamaan Akavan puheenjohtajana liittokokouksessa 21.5.2024.
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1. Työelämä ja 
työllisyys

Akava vaikutti aktiivisesti työelämän kehittämiseen, työmarkkinoiden toimivuu-
teen ja työhyvinvoinnin parantamiseen. Toiminnassa painottuivat erityisesti 
työelämän lainsäädäntömuutokset, työhyvinvointi, työelämän tasa-arvo sekä 
ikääntyneiden työllisyyden edistäminen.

Maamme hallitus toteutti merkittävän paikallisen sopimisen laajentamishank-
keen, jossa järjestäytymättömien yritysten sopimismahdollisuudet tuotiin sa-
malle tasolle järjestäytyneiden kanssa ilman vastaavia velvoitteita. Akava vaikutti 
uudistuksen toteutuksen yksityiskohtiin. 

Akava osallistui myös työriitalain eli niin kutsutun vientivetoisen palkkamallin 
työryhmätyöhön ja pyrki osaltaan estämään tämän työmarkkinoiden toimintaa 
vaikeuttavan lakimuutoksen toteuttamisen.

Yhteistoimintalain työryhmän ensimmäinen toimikausi kesti joulukuusta 2023 
kesäkuuhun 2024. Työryhmä valmisteli lakimuutoksia, jotka koskivat yhteistoimin-
talain soveltamisrajan nostamista 50 työntekijään ja muutosneuvottelujen keston 
lyhentämistä. Akava seurasi tiiviisti valmistelua ja korosti, ettei muutoksilla saa 
heikentää työntekijöiden oikeuksia ja vuoropuhelua työpaikoilla.

Lisäksi Akava osallistui syyskuussa työnsä aloittaneisiin työsopimuslain muutok-
sia valmisteleviin työryhmiin. Valmistelun tavoitteena oli muun muassa mahdol-
listaa määräaikaiset työsopimukset ilman erityistä perustetta enintään vuoden 
ajaksi sekä poistaa painavan syyn vaatimus yksilöä koskevasta irtisanomispe-
rusteesta. Akava pyrki varmistamaan, etteivät suunnitellut muutokset johtaisi 
kohtuuttomalla tavalla palkansaajien turvan heikentymiseen, vaikka riskit tähän 
ovat ilmeiset.

Lainsäädäntömuutokset ja työmarkkinavaikuttaminen

Akavan vaikuttamistyössä korostuivat työhyvinvointi ja työkyky. Erityisesti paino-
tettiin psykososiaalisen kuormituksen tunnistamista ja haitallisen kuormituksen 
ennaltaehkäisyä. Akava osallistui aktiivisesti sosiaali- ja terveysministeriön alaisiin 
valmisteluryhmiin ja järjesti useita työhyvinvointiteemaisia tapahtumia, kuten 
huhtikuussa Työhyvinvoinnin pelastusoperaatio -verkkolähetyksen ja marras-
kuussa Työhyvinvoinnilla työllisyyttä ja tuottavuutta -seminaarin. Lisäksi julkaistiin 
työhyvinvointiin liittyviä artikkeleita Akavalainen-verkkolehdessä ja Akava Works 
-artikkelisarjassa.

Työhyvinvointi ja työkyky
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Kolmikantainen työkuormituksen hallinta -jaosto kokosi yhteen työhyvinvointia ja 
työsuojelua koskevat säädökset, ohjeet ja oppaat sekä arvioi niiden kehittämis-
tarpeet. Jaoston työ päättyi vuoden 2024 lopulla, ja sen jälkeen työtä jatketaan 
työturvallisuussäännöksiä valmistelevassa neuvottelukunnassa.

Akava vaikutti aktiivisesti työterveyshuollon palveluiden kehittämiseen ja edisti 
työ- ja toimintakyvyn moniammatillista tukemista, työkykyriskien ennaltaehkäisyä 
sekä henkisen hyvinvoinnin sisällyttämistä lakisääteiseen työterveyspalveluun. 
Akava osallistui työterveyshuollon neuvottelukunnan ja sen jaostojen työsken-
telyyn, Kelan työterveyshuoltofoorumiin sekä työmarkkinakeskusjärjestöjen 
yhteistyöhön.

Työhyvinvoinnilla työllisyyttä ja tuottavuutta -tilaisuuden paneelissa keskustelivat kansanedustajat Niina Malm, Miko Bergbom,
Markus Lohi ja Mia Laiho.  
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2. Sosiaaliturva,
työeläkkeet ja 
sote-palvelut

Keväällä 2024 työministeri ja sosiaaliturvaministeri käynnistivät hankkeen, jonka 
tavoitteena oli edistää yli 55-vuotiaiden työllisyyttä. Akava aloitti samanaikaisesti 
Konkarit-hankkeen, jonka tavoitteena oli vähentää ikäsyrjintää ja tuoda esiin työ-
uran pidentämisen hyötyjä. Hankkeen osana toteutettiin viestintäkampanja, joka 
korosti kokeneiden työntekijöiden osaamista ja arvoa työelämässä.

Lokakuussa 2024 julkaistussa väliraportissa nostettiin esiin Akavan ajamia toi-
menpiteitä, kuten työurasuunnittelua, osaamisen kehittämistä ja mentorointia. 
Selvitystyö jatkuu vuoteen 2025, ja loppuraportti julkaistaan huhtikuussa 2025.

Ikääntyneiden työllisyys ja työurat

Akava osallistui työelämän tasa-arvo- ja perhevapaat -työryhmän työhön ja 
vaikutti työryhmän lainsäädäntömuutosesitysten muotoiluun. Akava jatkoi Avoin 
tiedolle -kampanjaa monimuotoisuuden edistämiseksi ja osallistui virallisena 
kumppanina Helsinki Pride -viikolle. Yhdessä työelämäverkoston kanssa järjestet-
tiin seminaari raskaus- ja perhevapaasyrjinnän ennaltaehkäisemiseksi.

Akava päivitti tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskantojaan osana Suomen hallituksen 
toimia syrjimättömyyden edistämiseksi työelämässä.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus työelämässä

Vuonna 2024 sosiaaliturva- ja eläkejärjestelmään kohdistui merkittäviä muutok-
sia. Akava vaikutti voimakkaasti sosiaaliturvauudistuksiin sekä työeläkejärjestel-
män kehittämiseen.

Vuonna 2024 tuli hallitusohjelman mukaisesti voimaan useita merkittäviä työttö-
myysturvan muutoksia. Lukuun ottamatta palkansaajan työssäoloehdon euroista-
mista Akava vastusti muutoksia muiden palkansaajakeskusjärjestöjen tavoin. 
Muutokset heikensivät pelkästään ansioturvaa useilla sadoilla miljoonilla euroilla.

Sosiaaliturvauudistukset
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Akava osallistui työryhmän jäsenenä sosiaali- ja terveysministeriössä aloitettuun 
valmistelutyöhön, joka kohdistui hallitusohjelman mukaisiin puoliväliriiheen 
tähtääviin selvityshankkeisiin. Näitä olivat muun muassa yhdistelmävakuutuk-
seen, universaaliin ansioturvaan sekä työttömyysturvan keston lineaarisuuteen 
kohdistuneet hankkeet. Ministeriössä aloitettiin myös yleistuen ensimmäisen 
vaiheen valmistelu. Akava edisti tavoitteidensa mukaisesti yhdistelmävakuutuk-
sen valmistelutyötä. 

Kelan maksamien perusturvaetuuksien muutokset etenivät nopeasti virkaval-
misteluna. Erityisesti sairauspäivärahaan tehdyt leikkaukset herättivät Akavassa 
huolta. Akava pyrki vaikuttamaan siihen, että sairauspäivärahan laskentakaavan 
muutos olisi oikeudenmukainen kaikissa tuloluokissa, mutta lopputulos jäi petty-
mykseksi.

Akava osallistui parlamentaariseen sosiaaliturvakomiteaan, jossa se painotti 
työnteon kannusteita, oikeuksien ja velvollisuuksien tasapainoa sekä ansioturvan 
merkitystä. Komitean työ jatkuu hallituskauden loppuun.

Akava osallistui aktiivisesti työeläkejärjestelmän kehittämiseen niin kaksikantaisis-
sa neuvotteluissa kuin kolmikantaryhmässä. Työeläkejärjestelmän uudistamisen 
tavoitteena oli vahvistaa julkista taloutta pitkällä aikavälillä sekä vakauttaa eläke-
vakuutusmaksutaso. Akavan linjaamat neuvottelutavoitteet etenivät työmark-
kinakeskusjärjestöjen kesken saavutettuun yksimieliseen neuvottelutulokseen 
19.1.2025. 
 
Akava osallistui myös työeläkeyhtiöiden hallinnon ja johdon pätevyysvaatimuksia 
koskevan lainmuutoksen valmisteluun. Akava korosti sääntelyn tasapuolisuutta ja 
koulutusmahdollisuuksien turvaamista. Hallituksen esitys annettiin eduskunnalle 
marraskuussa 2024.

Lisäksi Akava osallistui työkyvyttömyyseläkkeen lineaarimallin selvitystyöhön ja 
työkyvyttömyyseläkkeen lepäämään jättämistä koskevan lain vakinaistamiseen. 
Työkyvyttömyyseläkkeen ja työansioiden yhdistämiseen liittyvä selvitystyö jatkuu 
vuonna 2025.

Eläkejärjestelmän uudistaminen

Akava julkisti alue- ja kuntavaalitavoitteensa Pidetäänkö palvelulupaus -semi-
naarissa joulukuussa. Sosiaali- ja terveyspalveluissa korostettiin palveluiden 
saatavuutta, monituottajuutta ja sote-yrittäjyyden toimintamahdollisuuksia sekä 
henkilöstön hyvinvointia. Akava seurasi hyvinvointialueiden toimintaa ja siellä 
toimivien sote-ammattilaisten työolojen kehittymistä ja toteutti Akava Worksin 
kautta Työterveyslaitoksen tutkimuksen hyvinvointialueille siirtyneiden työnte-
kijöiden työolosuhteista ja työkyvystä. Tutkimuksen ensimmäinen osa julkaistiin 
loppuvuodesta.

Sosiaali- ja terveyspalvelut
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3. Osaaminen, kasvu
ja työllisyys

Akavan pääviestinä koulutus- ja elinkeinopolitiikassa oli koulutus- ja osaamis-
tason nostaminen. Akava korosti viestissään parlamentaarista sitoutumista 
tavoitteeseen, että 50 prosenttia nuorista sukupolvista olisi korkeakoulutettuja. 
Vuoden aikana Akavan lisäksi useampi yhteiskunnallinen toimija otti viestiinsä 
mukaan tarpeen parlamentaarisesta sovusta. Tähän liittyvää vaikuttamisyhteis-
työtä tehtiin erityisesti Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifin ja Ammatti-
korkeakoulujen rehtorineuvosto Arenen kanssa. Maamme hallitus ei kohdistanut 
sopeutustoimia korkeakoulutukseen, joskin uusia aloituspaikkoja rahoitettiin 
hyvin maltillisesti.

Akava vaikutti siihen, että hallituksen teollisuuspoliittisessa strategiassa tuotai-
siin esiin tulevaisuuden työpaikkojen syntyvän korkeakoulutettuun työhön ja 
osaavan, korkeakoulutetun työvoiman olevan keskeisessä merkityksessä tuotta-
vuuskasvussa. Strategian painotuksista johtuen itse toimenpiteissä korostuivat 
työelämälähtöiset jatkuvan oppimisen toimet. Akava valmisteli vuoden aikana 
aikuiskoulutustuen korvaavaa mallia ja edisti erityisesti osaamiskartoitusten ja 
osaamissetelityyppisten instrumenttien roolia jatkuvan oppimisen työkaluna. 
Syksyllä 2024 Akava lisäsi vaikuttamistyötään työttömänä opiskelun mahdolli-
suuksien parantamiseksi.

Koulutus- ja osaamistason nosto

Tutkimus- ja kehityspanostuksissa (T&K) Akava korosti perustutkimuksen roolia 
tuottavuuskasvun edistäjänä sekä ammattikorkeakoulusektorin roolia erityisesti 
pk-yrityskentän TKI-toiminnan vahvistajana. T&K-rahoituspäätökset kohdistuivat 
painotetusti yritysvetoiseen toimintaan. Akava toi vaikuttamistoiminnassaan esiin 
tarpeen mahdollistaa T&K-rahoitusta suoraan korkeakouluille sekä kasvattaa Suo-
men Akatemian rahoitusosuutta. Akava toi myös ulkoisessa viestinnässään esiin 
kasvutavoitetta korkeakoulujen pääomittamiseksi kahdella miljardilla.

Perustutkimuksenmerkitys TKI-toiminnassa

Akava edisti työ- ja osaamisperäistä maahanmuuttoa ministeriöiden lainsäädän-
tötyöryhmissä, sidosryhmäyhteistyössä sekä tuottamalla Akava Worksin kautta 
tietoa korkeakoulutetuista maahanmuuttajista. Akava toimi aktiivisesti työelämän 
vastaanottavuuden parantamiseksi muun muassa osallistumalla hallituksen 
rasisminvastaiseen kampanjaan ja korostamalla kansainvälisen liikkuvuuden 
merkitystä viestinnällisin keinoin. Akava on edistänyt kansainvälisten osaajien 
työllistymistä Business Finlandin rahoittaman HIWE-hankkeessa.

Työ- ja osaamisperusteisen maahanmuuton kasvu
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Akava piti esillä tarvetta uudistaa yritystukijärjestelmää siten, että painopiste siir-
tyy säilyttävistä tukimuodoista uudistumiseen ja tuottavuuskasvun lisäämiseen. 
Akava julkisti Kestävää kasvua yrittäjyydestä -ohjelman, jossa esitettiin ratkaisuja 
yrittäjyyden edistämiseksi sekä yksinyrittäjien aseman ja yritysten toiminta- ja 
kasvuedellytysten parantamiseksi.

Akava osallistui työttömyysturvan yhdistelmävakuutuksen kehittämistyöhön, 
jonka tavoitteena oli parantaa itsensätyöllistäjien sosiaaliturvaa ja sujuvoittaa 
siirtymistä työn teon eri muotojen välillä.
 
Akavan ja Akavalaiset Yrittäjät AKY:n yhteistyönä kehitettiin yrittäjien edunval-
vontaa ja lisättiin tietoisuutta yrittäjiä koskevista palveluista sekä uutta osaamista 
vaativista työelämän muutoksista, kuten tekoälystä. 

Akavan yrittäjäpalkinto 2023 myönnettiin eläinlääkäriyrittäjille Chita ja Timo 
Wahlroosille. Ehdotuksen jäsentensä palkitsemisesta teki Suomen Eläinlääkäriliit-
to.

Yritysten kasvu ja yrittäjyys

Akavan yrittäjäpalkinto 2023 myönnettiin eläinlääkäriyrittäjille Timo ja Chita Wahlroosille.
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4. Talous ja verotus

Akavan keskeiset talous- ja veropoliittiset tavoitteet olivat talouden kasvukyvyn 
parantaminen, tuottavuuden nousun vauhdittaminen, TKI-investointien kasvatta-
minen, korkea työllisyys, terve julkinen talous sekä työn tekemisen ja yrittämisen 
kannusteiden parantaminen erityisesti työn verotusta keventämällä. Näitä ta-
voitteita edistettiin tapaamisissa poliittisten päättäjien ja johtavien virkamiesten 
kanssa sekä keskustelutilaisuuksissa.

Akava jatkoi aktiivista talouskehityksen seurantaa ja kommentointia. Akava Works 
julkaisi vuoden aikana kymmenen työttömyys- ja lomautuskatsausta. Niiden 
avulla korkeakoulutettujen työttömyyden nopea nousu on tuotu laajasti näkyville 
tiedotusvälineissä.

Akava Works tuotti Suomen makrotalouden ennusteen kesäkuussa ja joulukuus-
sa, ja osallistui kansainvälisten talousennustajien paneeliin (Consensus Econo-
mics). Säännöllisten raporttien valikoima täydentyi katsauksella palkkasumman 
kehitykseen. Vuoden aikana järjestettiin 16 pääekonomistin taloustuokiota, jotka 
ovat verkkolähetyksiä ajankohtaisista talousaiheista jäsenjärjestöjen henkilöstöl-
le.

Vuosi 2024 jatkui epävakaissa geopoliittisissa oloissa Venäjän hyökkäyssodan 
jatkuessa ja Yhdysvaltain presidentinvaalien värittäessä ilmapiiriä.

Euroopan parlamentin vaaleissa Akava myötävaikutti yli kymmeneen vaalitilai-
suuteen ja tapahtumaan, joiden aiheet pohjautuivat Akavan päämääriin tieteestä 
työelämään. Näiden edistämisen lisäksi Akava esitti toiveen, että suomalaismep-
pejä olisi tasaisemmin Euroopan parlamentin eri valiokunnissa ja myös niissä, 
joissa ei edellisellä kaudella ollut lainkaan suomalaisedustusta, kuten työelämän, 
koulutuksen ja sisämarkkinoiden valiokunnissa.

Toinen keskeinen prosessi oli uuden komission muodostaminen sekä tavoittei-
den asettaminen sen tulevaan toimintaohjelmaan. Taustalla olivat vuonna 2024 
julkaistut Enrico Lettan sisämarkkina- ja Mario Draghin kilpailukykyraportit, joiden 
valmisteluihin Akava osallistui EU:n talous- ja sosiaalikomitean, Euroopan työn-
tekijäkeskusjärjestö ETUCin ja Eurocadresin kautta. Raportit vahvistivat etenkin 
osaamisen ja kasvun näkökulmia EU:n toiminnassa. 

Akavan eurooppalaiset järjestöt Eurocadres ja ETUC myötävaikuttivat myös mo-
niin muihin ajankohtaisiin kysymyksiin. Akava muun muassa valmisteli Eurocad-
resille kannanoton EU:n budjetista vaikuttamista varten Euroopan parlamentin 

5. Eurooppa-asiat
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6. Viestintä ja 
tiedontuotanto 

budjettivaliokuntaan. ETUCin yhteydessä Akava myötävaikutti muun muassa 
tekoälystrategian luomiseen ja moniin työelämän kysymyksiin.
 
Pohjoismaissa toimivien Akavan sisarjärjestöjen kesken järjestettiin Reykjavi-
kissa seminaari, jonka aiheena oli tekoäly työelämässä. Tilaisuudessa vertailtiin 
pohjoismaisia kokemuksia sekä tarkasteltiin ajankohtaista tilannetta kussakin 
maassa. Tekoälyn nopean esiinmarssin myötä muun muassa korkeakoulutettujen 
osaamis- ja koulutustarpeiden nähtiin lisääntyvän.

Akavan viestinnässä korostuivat vuoden alussa erityisesti Akavan koordinoimat 
vastatoimet, jotka liittyivät maan hallituksen työelämä- ja sosiaaliturvauudistuk-
siin. 

Akava teki yhteistyötä jäsenjärjestöjen kanssa muun muassa yli 55-vuotiaiden 
työllistymismahdollisuuksien parantamiseksi Konkarit-hankkeessa. Mieleni 

EU:n ilmastopolitiikan vaikutukset Suomen talouteen -tilaisuuden paneelissa keskustelivat professori Matti Liski, taloustoimituksen 
päällikkö Teijo Valtanen ja Director, Strategic and Customer Analysis Reetta Repo.
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Akavan hallitus teki vuoden alussa päätöksen Akavan koordinoimasta vastatoi-
mesta maan hallituksen kaavailemiin työelämäheikennyksiin. Paremman työelä-
män puolesta -ulosmarssit toteutettiin 2.2.2024 Akavan koordinoimina kolmella 
paikkakunnalla: pääkaupunkiseudulla Helsingissä, Tampereella ja Turussa. 

Akava jatkoi kansainvälistymistä edistävän toiminnan juurruttamista Akava-
yhteisössä. Kansainväliset osaajat -hankkeessa tuotettiin kansainvälisille korkea-
kouluopiskelijoille suunnattu Start to Finnish -verkkokurssi, joka pilotoitiin kevään 
aikana ja julkaistiin syksyllä. Korkeakoulujen lisäksi tiivistä sidosryhmäyhteistyötä 
jatkettiin muun muassa Helsingin ja Espoon kaupungin sekä Business Finlandin 
kanssa.

Kesäkuussa 2024 lanseerattiin akavalaisen opiskelijan etukokonaisuus, joka on 
uusi ja merkittävä osa Akavan jäsenjärjestöjen Danske Bank -kumppanuutta. 

7. Järjestäytyminen ja
jäsenjärjestöyhteistyö

terveys #TärkeäOsaMinua -kampanja kiinnitti huomiota nuorten ja opiskelijoiden 
jaksamiseen sekä mielenterveyden ongelmiin. 

Taktisessa vaikuttajaviestinnässä hyödynnettiin Akavan tiedontuotanto- ja tutki-
musyksikkö Akava Worksin julkaisuja. Viestinnässä muokattiin ja viimeisteltiin jul-
kaisut ulkoasuineen. Erityisesti työperäisen maahanmuuton kysymyksissä Akava 
oli laajasti jäsenjärjestöjensä kanssa esillä. Lisäksi jatkuivat säännölliset julkaisu-
sarjat, joihin kuuluvat työttömyys- ja lomautuskatsaus, maahanmuuttokatsaus, 
kustannuskilpailukykyindikaattori ja talousennuste. Uusina julkaisusarjoina aloitet-
tiin palkkasummakatsaus sekä koulutettujen palkkoja tarkasteleva tilastosarja. 

Akava julkaisi vuoden aikana Akava Works -työolotutkimuksen akavalaisten 
työoloista sekä alue- ja kuntavaalikyselyn tuloksia. Artikkeliteemoja olivat muun 
muassa tekoäly ja työhyvinvointi. Lisäksi julkaistiin Oxford Economicsin tutkimus 
EU:n ilmastotoimien makrotaloudellisista vaikutuksista, vertailu eri maiden työ-
markkinajärjestelmien eroista, päivitetty TKI-tiekartta ja jatkoselvitys korkeakoulu-
hallintojen sukupuolijakaumista. 

Julkaisujen ohella nostettiin esiin sekä Akavan että jäsenjärjestöjen tavoitteita. 
Useiden julkaisujen yhteydessä julkaistiin myös tiedote, ja erityistä huomiota 
kiinnitettiin julkaisujen mediamarkkinointiin ja sisäiseen viestintään. Sosiaalisen 
median ja visuaalisen viestinnän kehittämistä jatkettiin vaikuttavuuden ja tavoitta-
vuuden lisäämiseksi.

Alue- ja kuntavaalitavoitteet julkaistiin 10.12.2024 ja niihin liittyvä viestintä käynnis-
tettiin loppuvuodesta.
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Akavan jäsenjärjestöjen jäseninä korkeakouluopiskelijat saavat Danske Bankilta 
muun muassa opintolainan ilman toimituskuluja ja nollan prosentin marginaalilla. 
Tuote sitouttaa nuoria liiton jäsenyyteen jo opiskeluvaiheessa.

Akava jäsenjärjestöineen toteutti toistamiseen #TärkeäOsaMinua-kampanjan, 
jonka kohderyhmänä olivat tällä kertaa opiskelijat ja teemana mielen hyvinvoin-
ti. Kampanjan yhteistyökumppaneita olivat Suomen yliopilaskuntien liitto SYL, 
Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK, Mieli Suomen Mielenterveys, Nyyti ja 
Nuorisoala. Kampanja keräsi lähes 800 opiskelijoiden kokemustarinaa, joiden 
pohjalta syksyn aikana laadittiin ratkaisukokonaisuus opiskelijoiden hyvinvoinnin 
haasteisiin. Valmiiksi säröillä -julkaisu luovutettiin liikunta-, urheilu- ja nuorisomi-
nisteri Sandra Bergqvistille ja toimitettiin kaikille kansanedustajille, ministereille 
sekä korkeakoulujen rehtoreille. 

Akava aloitti sovitusti jäseneksi.fi-sivuston uudistamistyön, jossa sisällön kehit-
tämisen lisäksi etsitään modernit verkkosivuratkaisut palvelemaan monipuolista 

Akavan koordinoimat Paremman työelämän puolesta -ulosmarssit toteutettiin 2.2.2024 Helsingissä, Tampereella ja Turussa.
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yhteydenpitoa ja tiedon jakamista. Syksyn aikana toteutettiin kilpailutus yhdessä 
Akavan ilmeuudistuksen, akava.fi- ja akavaworks.fi-verkkosivu-uudistusten kans-
sa. Uudistusprosessi jatkuu vuonna 2025.

Yhteistä tiedonvaihtoa helpottamaan Akava otti yhdessä jäsenjärjestöjen ja 
neuvottelujärjestöjen kanssa käyttöön Altti – Akavalaisten liittojen tietokannan 
alkuvuonna 2024. Tietokannassa toteutettiin Akavan vuotuinen jäsenmääräkyse-
ly ja ansiomerkkien hakuprosessi sekä koottiin jäsenjärjestökohtaista tietoa muun 
muassa yhteisössä käytetyistä palveluntarjoajista. 

Akava-akatemiassa toteutettiin 11 jäsenjärjestöjen henkilöstölle suunnattua 
perehdytys- ja teemakoulutusta, joihin osallistui 716 henkeä. Erityistä huomiota 
kiinnitettiin tekoälyosaamisen vahvistamiseen. Aihetta käsiteltiin niin EU-tason 
sääntelyn ja juristien työn näkökulmasta kuin Akavan liittokokousseimaarissa. 
Näiden lisäksi Akava-akatemiassa järjestettiin kyberturvallisuuteen liittyvä koulu-
tus. 

Akavan opiskelijastipendit 2024 jaettiin aktiivisille opiskelijatoimijoille 27.11.2024.
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Liitteet

Hallituksen ja toimielinten kokoonpano 2024 

Hallitus

Jäsenet

Puheenjohtaja		  Maria Löfgren

Varapuheenjohtajat
1.varapuheenjohtaja 	 Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK)
varapuheenjohtaja		 Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)
varapuheenjohtaja		 Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit) 
varapuheenjohtaja		 Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu)

Toiminnanjohtaja Janne Aaltonen (Suomen Lääkäriliitto), 
varalla työmarkkinajohtaja Timo Kaukonen (Suomen 
Lääkäriliitto) 
 
Puheenjohtaja Grym Kirsi (Suomen Terveydenhoitajaliitto 
STHL) 25.11.2024 saakka,  puheenjohtaja Kirsi Wikman 
(Kuntoutusalan Asiantuntijat) 25.11.2024 alkaen; varalla  
puheenjohtaja Kirsi Wikman (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
25.11.2024 saakka, puheenjohtaja Kirsi  Grym (Suomen 
Terveydenhoitajaliitto STHL) 25.11.2024 alkaen  
 
Neuvottelujohtaja Teemu Hankamäki (Tekniikan akateemiset 
TEK), varalla asiamies Tuula Aaltola (Tekniikan akateemiset 
TEK) 
 
2. varapuheenjohtaja Lauri Hietalahti (Opetusalan Ammatti-
järjestö OAJ); varalla järjestöjohtaja  Pasi Pesonen (Opetus-
alan Ammattijärjestö OAJ) 21.5.2024 saakka, koulutuspoli-
tiikan johtaja  Nina Lahtinen (Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ) 21.5.2024 alkaen 
 
Puheenjohtaja Marko Hovinmäki (Myynnin ja markkinoinnin 
ammattilaiset MMA), varalla kehityspäällikkö Samuli Mylly-
harju (Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA) 
 
Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK), 
yhteiskuntasuhdejohtaja Juhani Nokela (Tekniikan Akatee-
miset TEK) 
 
Toiminnanjohtaja Jussi Junni (Kirkon Akateemiset AKI), varal-
la puheenjohtaja Maija Pirttijärvi (Suomen Farmasialiitto) 
 
Puheenjohtaja Jenni Karsio (Sosiaalialan korkeakoulutet-
tujen ammattijärjestö Talentia), yhteiskuntavaikuttamisen 
johtaja Jenny Suominen (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia) 
 
Koulutuspolitiikan johtaja Nina Lahtinen (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ) 21.5.2024 saakka, neuvottelujohtaja 
Petri Lindroos (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 21.5.2024 
alkaen; varalla neuvottelujohtaja Petri Lindroos (Opetusalan 

Ammattijärjestö OAJ) 21.5.2024 saakka, 3. varapuheen-
johtaja Anitta Pakanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
21.5.2024 alkaen 

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki (Akavan Erityisalat) 
21.5.2024 saakka, työmarkkinalakimies Kari Eskola (Akavan 
Erityisalat) 21.5.2024 alkaen 22.8.2024 saakka, johtava juristi 
Jenni Salonen (Akavan Erityisalat) 25.11.2024 alkaen; varalla 
edunvalvontayksikön päällikkö Helena Lamponen (Akavan 
Erityisalat) 21.5.2024 saakka, toiminnanjohtaja Olli Kaure 
(Akavan Erityisalat) 21.5.2024 alkaen 
 
Toiminnanjohtaja Johanna Moisio (Tieteentekijät) 21.5.2024 
saakka, järjestöjohtaja Pasi Pesonen (Opetusalan Ammatti-
järjestö OAJ) 21.5.2024 alkaen; varalla puheenjohtaja Santeri 
Palviainen (Opetusalan Ammattijärjestö) 
 
Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ), varalla 1. varapuheenjohtaja Katariina Kattelus (Ope-
tusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Neuvottelujohtaja Petteri Oksa (Insinööriliitto IL), 
varalla palvelujohtaja Mika Leppinen (Insinööriliitto IL) 
 
Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan korkea-
koulutetut), varalla toiminnanjohtaja Viktor Kock 
(DIFF – Ingenjörerna i Finland) 
 
Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit), 
varalla toiminnanjohtaja Sari Niemi (Tradenomit) 
 
Puheenjohtaja Jonne Rinne (Suomen Poliisijärjestöjen Liitto 
SPJL), varalla toiminnanjohtaja Tarja Niemelä 
(Professoriliitto)  
 
Puheenjohtaja Pauliina Ryökäs (Akavan opiskelijat), varalla 
varapuheenjohtaja Kia Kauppinen (Akavan opiskelijat) 
 
Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel (Suomen Ekonomit), 
varalla toiminnanjohtaja Jari Elo (Suomen Ekonomit) 
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Puheenjohtajisto

Työvaliokunta

Puheenjohtaja		  Maria Löfgren
1.varapuheenjohtaja 	 Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK)
varapuheenjohtaja		 Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)
varapuheenjohtaja		 Toiminnanjohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit)
varapuheenjohtaja		 Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu)

Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu), varalla toiminnanjohtaja 
Timo Kaunisto (Agronomiliitto) 
 
Puheenjohtaja Samu Salo (Insinööriliitto IL), varalla järjestö-
johtaja Tommi Grönholm (Insinööriliitto IL) 

Puhe- ja läsnäolo-oikeus 
Toiminnanjohtaja Mari Keturi (Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko) 19.1.2024 saakka 
Toiminnanjohtaja Jouni Vattulainen (Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko) 21.2.2024 alkaen 
Puheenjohtaja Timo Saranpää (AKY-Akavalaiset Yrittäjät) 
(Ylemmät Toimihenkilöt YTN) 
 
Sihteeri 
Johtaja Pekka Piispanen

 
Toiminnanjohtaja Jore Tilander (Suomen Lakimiesliitto), 
varalla johtaja Jaana Meklin (Suomen Lakimiesliitto) 
 

Puheenjohtaja
Maria Löfgren

Varsinaiset jäsenet 

Toiminnanjohtaja Janne Aaltonen (Suomen Lääkäriliitto) 
Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK) 
Toiminnanjohtaja Jussi Junni (AKI-liitot) 
Neuvottelujohtaja Petri Lindroos (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ) 
Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki (Akavan Erityisalat) 
11.6.2024 saakka, toiminnanjohtaja Jore Tilander (Juristiliitto) 
11.6.2024 alkaen 
Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ) 
Neuvottelujohtaja Petteri Oksa (Insinööriliitto IL) 
Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel (Suomen Ekonomit) 
 
Yleisvarajäsenet
 
Puheenjohtaja Jenni Karsio (Sosiaalialan korkea-
koulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
Toiminnanjohtaja Johanna Moisio (Tieteentekijät) 11.6.2024 
saakka, puheenjohtaja Kirsi Grym (Suomen Terveydenhoita-
jat STHL) 11.6.2024 alkaen 
Toiminnanjohtaja Mats Nyman (Asiantuntijat ja Esimiehet 
ASIA) 

Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan 
korkeakoulutetut) 
Toiminnanjohtaja Jore Tilander (Suomen Lakimiesliitto) 
11.6.2024 saakka, Kari Eskola (Akavan Erityisalat) 11.6.2024 
alkaen 19.9.2024 saakka; Olli Kaure (Akavan Erityisalat) 
19.9.2024 alkaen 
 
Puhe- ja läsnäolo-oikeus

Toiminnanjohtaja Jouni Vattulainen (Julkisalan koulutettujen 
neuvottelujärjestö Juko) 
Puheenjohtaja Samu Salo (Ylemmät toimihenkilöt YTN) 
Varapuheenjohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Ylemmät 
toimihenkilöt YTN) 
Puheenjohtaja Pauliina Ryökäs (Akavan opiskelijat) 
 
Sihteeri 
Pekka Piispanen, Akava
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Akavan toimikunnat

Eläkepolitiikka-toimikunta Innovaatiot ja kasvu -toimikunta

Puheenjohtaja 
Kai Kullaa (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Jore Tilander (Juristiliitto) 
 
Jäsenet 
 
Jari Elo (Suomen Ekonomit) 
 
Marko Hovinmäki (Myynnin ja markkinoinnin 
ammattilaiset MMA) 
 
Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK) 
 
Jussi Junni (AKI-liitot) 
 
Jenni Karsio (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia) 
 
Maria Löfgren (Akavan toimisto) 
 
Kari Nousiainen (Upseeriliitto) 
 
Mats Nyman (Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA) 
 
Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit) 
 
Jonne Rinne (Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL) 
 
Pauliina Ryökäs (Akavan opiskelijat) 
 
Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto 
Loimu) 
 
Samu Salo (Insinööriliitto IL) 
 
Lotta Savinko (Akavan toimisto) 
 
 
Asiantuntija
Pekka Piispanen
 
Sihteeri
Katri Ojala

Puheenjohtaja	  
Nina Hahtela (Tieteentekijät), 
varalla Miia Ijäs-Idrobo (Tieteentekijät) 
 
Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Ted Apter (Suomen Ekonomit), 
varalla Elias Erämaja (Suomen Ekonomit) 
 
Katariina Haapanen (Myynnin ja markkinoinnin 
ammattilaiset MMA), varalla Janina Hirvelä 
(Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA) 
 
Paavo Hurri (Insinööriliitto), 
varalla Jussi Salonranta (Insinööriliitto) 
 
Timo Kaunisto (Agronomiliitto), 
varalla Teppo Raininko (Agronomiliitto) 
 
Heikki Kuusela (Suomen Hammaslääkäriliitto), 
varalla Kati Lehtonen (Suomen Lääkäriliitto) 
 
Jaana Meklin (Juristiliitto), 
varalla Viktor Kock (DIFF - Ingenjörerna i Finland) 
 
Tuomas Meriniemi (Tradenomit), 
varalla Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Jarmo Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat), varalla 
Leila Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 11.6.2024 saakka; 
Tove Lassenius (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 11.6.2024 
alkaen 
 
Aaro Riitakorpi (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu), varalla Jukka Sippola (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Ville Savilampi (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia), varalla Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- 
ja metsätietelijöiden liitto Loimu) 
 
Mikko Särelä (Tekniikan akateemiset), 
varalla Martti Kivioja (Tekniikan akateemiset) 
 
Hanna Tanskanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Hannele Louhelainen (Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ) 
 
Tuire Torvela (Akavan Erityisalat)
 
Jenna Rautionaho (Akavan opiskelijat/Suomen Ekonomit), 
varalla Oona Pappila (Akavan opiskelijat/Akavan Erityisalat) 
 
Sihteerit
Anu Tuovinen ja Konstantin Kouzmitchev



  19

Järjestötoimikunta Osaaminen ja koulutus -toimikunta

Puheenjohtaja 
Aleksi Rankka (Tradenomit), 
varalla Sari Niemi (Tradenomit) 
 
Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Annaleena Hakala (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), 
varalla Kukka Junno (Akavan sairaanhoitajat ja TAJA) 
 
Aino Lehtinen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut), 
varalla Olli Niemi (Juristiliitto) 
 
Mauri Katajisto (Kuntoutusalan Asiantuntijat), 
varalla Leila Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
 
Samuli Myllyharju (Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset 
MMA), varalla Igor Parri (Myynnin ja markkinoinnin
 ammattilaiset MMA) 
 
Enni Nirhola (Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA), 
varalla Katri Markkanen (Suomen Ekonomit) 
 
Ira Peurakoski (Suomen Hammaslääkäriliitto), 
varalla Miia Virta (Suomen Lääkäriliitto) 
 
Marja Riihimäki (Insinööriliitto IL), 
varalla Tommi Grönholm (Insinööriliitto IL) 
 
Satu Sahla-Juvankoski (Akavan Erityisalat), varalla Olli Kaure 
(Akavan Erityisalat) 6.5.2024 saakka; Hanna Koskenheimo 
(Akavan Erityisalat) 6.5.2024 alkaen 
 
Janne Seppälä (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Sini Waris (Sosiaalialan 
korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
 
Satu Taivainen (Tekniikan akateemiset), 
varalla Tiina Henry-Biabaud (Tekniikan akateemiset) 
 
Katja Tujula (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Pasi Pesonen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Hanna Wassholm (DIFF – Ingenjörerna i Finland), 
varalla Sabina Sjölund (DIFF – Ingenjörerna i Finland) 
19.9.2024 alkaen 
 
Katja Vähäkangas (Suomen Psykologiliitto), 
varalla Johanna Hristov (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Kia Kauppinen (Akavan opiskelijat/Insinööriliitto), 
varalla Pauliina Ryökäs (Akavan opiskelijat/Luonnon-, 
ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Sihteeri
Jaana Ignatius

Puheenjohtaja 
Nina Lahtinen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Hanna Tanskanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Tapio Heiskari (Tekniikan Akateemiset),
varalla Juhani Nokela (Tekniikan Akateemiset) 
 
Sami Heistaro (Suomen Lääkäriliitto), 
varalla Aija Hietala-Lenkkeri (Suomen Hammaslääkäriliitto) 
 
Miihkali Härkönen (Insinööriliitto IL), 
varalla Anniina Sippola (Insinööriliitto IL) 
 
Hanna Koskenheimo (Akavan Erityisalat)
 
Lotta Leinonen (Suomen Ekonomit), 
varalla Suvi Eriksson (Suomen Ekonomit) 
 
Hannele Louhelainen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Eira Bani (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Jaana Manssila (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Jenny Suominen 
(Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
 
Tuomas Meriniemi (Tradenomit), 
varalla Juha Hämäläinen (Tradenomit) 
 
Mika Parkkari (Suomen Ekonomit)
 
Emma Pihkala (Agronomiliitto), 
varalla Jari Lipsanen (Suomen Psykologiliitto) 
 
Ainomaija Rajoo (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut), 
varalla Jenni Tuomainen (Juristiliitto) 
 
Aaro Riitakorpi (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu), varalla Maija Holma (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Aija Saarinen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), 
varalla Eva Paakkanen (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
 
Diana Muraskina (Akavan opiskelijat/Tradenomit), 
varalla Jenna Rautionaho (Akavan opiskelijat/ Suomen 
Ekonomit) 
 
Sihteerit
Miika Sahamies, Elina Sojonen ja Konstantin Kouzmitchev
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Sosiaali- ja terveyspolitiikkatoimikunta

Työelämä- ja työllisyystoimikunta

Puheenjohtaja 
Jenni Karsio (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Jenny Suominen 
(Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
 
Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Vera Gergov (Suomen Psykologiliitto) 11.6.2024 saakka; 
Jari Lipsanen (Suomen Psykologiliitto) 11.6.2024 alkaen, 
varalla Tarja Kaipainen (Agronomiliitto) 
 
Kirsi Grym (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), 
varalla Aija Saarinen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL) 
 
Kukka Junno (Akavan sairaanhoitajat ja Taja), 
varalla Eve Becker (Suomen Työterveyshoitajaliitto) 
 
Kai Kullaa (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Auli Setälä (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Jaana Liimatainen (Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA), 
varalla Jari Järvi (KTK Tekniikan Asiantuntijat) 
 
Julia Lauren (Tradenomit), 
varalla Jenni Lakso (Tradenomit) 
 
Jukka Mattila (Suomen Lääkäriliitto), 
varalla Nora Savanheimo (Suomen Lääkäriliitto) 
 
Heta Piirto (Suomen Puheterapeuttiliitto), 
varalla Soile Loukusta (Suomen Puheterapeuttiliitto) 
 
Maija Pirttijärvi (Suomen Farmasialiitto), 
varalla Anna Kytömaa (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Sirkku Pohja (Tekniikan akateemiset), 
varalla Jaana Meklin (Juristiliitto) 
 
Jussi Salonranta (Insinööriliitto IL), 
varalla Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Kirsi Wikman (Kuntoutusalan Asiantuntijat), 
varalla Juho Korpi (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
 
Anna Zibellini (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 saakka; 
Jaakko Korpisaari (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 alkaen, 
varalla Jaakko Korpisaari (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 
saakka; Kari Eskola (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 alkaen 
 
Sanna Marttinen (Akavan opiskelijat) 11.6.2024 saakka; 
Kia Kauppinen (Akavan opiskelijat) 11.6.2024 alkaen, 
Kia Kauppinen (Akavan opiskelijat) 11.6.2024 saakka; 
Diana Muraskina (Akavan opiskelijat) 11.6.2024 alkaen 
 
Sanna Marttinen (Akavan opiskelijat/Sosiaalialan korkea-
koulutettujen ammattijärjestö Talentia), 
varalla Kia Kauppinen (Akavan opiskelijat/Insinööriliitto) 

Sihteeri 
Anu Tuovinen ja Lotta Savinko 

Puheenjohtaja 
Teemu Hankamäki (Tekniikan akateemiset), 
varalla Ralf Forsén (Tekniikan akateemiset) 
 
Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 
 
Liisa Aro (Suomen Lääkäriliitto), 
varalla Niina Poijärvi (Suomen Hammaslääkäriliitto) 
 
Eira Bani (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Lauri Kurvonen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Minna Hälikkä (Suomen Farmasialiitto), 
varalla Annamari Jokinen (Suomen Psykologiliitto) 
 
Maria Jauhiainen (Insinööriliitto IL), 
varalla Tuomas Oksanen (Insinööriliitto IL) 
 
Jari Järvi (KTK Tekniikan Asiantuntijat), 
varalla Tomas Wass (KTK Tekniikan Asiantuntijat) 
 
Joonas Kopra (Tradenomit), 
varalla Nuutti Pursiainen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Konstantin Laakkonen (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Tuomas Hyytinen 
(Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
 
Helena Lamponen (Akava Erityisalat) 6.5.2024 saakka; 
Kari Eskola (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 alkaen, 
varalla Kari Eskola (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 saakka; 
Tuire Torvela (Akavan Erityisalat) 6.5.2024 alkaen 
 
Sirpa Leppäluoto (Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA), 
varalla Kosti Hyyppä (Suomen Ekonomit) 
 
Eija Mali (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Kai Kullaa (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Jaana Meklin (Juristiliitto),
varalla Ainomaija Rajoo (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Outi Parikka (Agronomiliitto), varalla Anna Kytömaa 
(Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu) 
 
Mika Parkkari (Suomen Ekonomit), 
varalla Riku Salokannel (Suomen Ekonomit)	  
 
Helmi Pykäläinen (Akavan opiskelijat/AKI-liitot), 
varalla Oona Pappila (Akavan opiskelijat/Akavan Erityisalat) 
 
Sihteerit
Miia Kannisto ja Heikki Taulu
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Akavan hallituksen alaiset työryhmät 2024

Seniorityöryhmä Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryhmä

Yrittäjäpalkintotyöryhmä

Marja-Liisa Eloranta (Suomen Lääkäriliitto)
 
Jyrki Isotalo (Agronomiliitto 21.3.2024 saakka)
 
Merja Isotalo (Akavan Erityisalat)
 
Heikki Kiviahde (Suomen Hammaslääkäriliitto)
 
Joonas Kopra (Tradenomit TRAL)
 
Maija Leino (Tekniikan Akateemiset TEK)
 
Timo Saranpää  (Suomen Ekonomit)
 
Erkki Tammi (Insinööriliitto IL)

Sihteeri
Anu Tuovinen

Puheenjohtaja 
Kari Eskola (Akavan Erityisalat 22.8.2024 saakka), 
varalla Sirkku Pohja (Tekniikan akateemiset TEK)
 
Sirkku Pohja (Tekniikan akateemiset TEK 10.9.2024 alkaen), 
varalla Kosti Hyyppä (Suomen Ekonomit) 
 
Jäsenet 
 
Eve Becker (Suomen Työterveyshoitajaliitto 7.6.2024 saakka) 
 
Maria Färkkilä (Juristiliitto 5.6.2024 saakka) 
 
Nina Hahtela (Tieteentekijät 11.9.2024 saakka) 
 
Ira Hietanen-Tanskanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ) 
 
Kosti Hyyppä (Suomen Ekonomit, varapj. 10.9.2024 alkaen) 
 
Klaus Krokfors (Akavan Yleinen Ryhmä) 
 
Reetta Kuosmanen (Tieteentekijät 11.9.2024 alkaen) 
 
Julia Lauren (Tradenomit) 
 
Harri Liikkanen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL) 
 
Heta Piirto (Suomen Puheterapeuttiliitto) 
 
Sirkku Pohja (Tekniikan akateemiset TEK, 
pj. 10.9.2024 alkaen) 
 
Ainomaija Rajoo (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Niina Suvanto (Insinööriliitto IL) 
 
Heidi Tupamäki (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut) 
 
Päivi Virtanen (Suomen Arkkitehtiliitto SAFA) 

Sihteerit 
Sahamies Miika (Akavan toimisto) ja 
Savinko Lotta (Akavan toimisto)

Puheenjohtaja 
Pekka Koskinen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Markku Lemmetty (Juristiliitto) 
 
Jäsenet 
 
Reija Ala-Peijari (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)
 
Marjukka Andersson (AKI-liitot)
 
Merja Isotalo (Akavan Erityisalat)
 
Kenneth Jönsson (DIFF - Ingenjörerna i Finland)
 
Heikki Kauppi (Tekniikan akateemiset TEK 20.2.2024 alkaen)
 
Aatos Lahtinen (Professoriliitto)
 
Tarja Leinonen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL) 

Erkki Mikkola (Upseeriliitto)
 
David Parland (Suomen Psykologiliitto) 

Jaakko Peltola (Suomen Hammaslääkäriliitto) 

Pirjo Pöyhiä (Agronomiliitto) 

Eila Sainio (Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL) 

Ava Sovijärvi (Suomen Eläinlääkäriliitto) 

Matti J. Tikkanen (Suomen Lääkäriliitto) 

Ann-Marie Turtiainen (Akavan sairaanhoitajat ja Taja 
4.4.2024 saakka) 

Juha Turunen (Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT) 

Marjatta Turunen (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia) 

Helena Vertanen (Akavan sairaanhoitajat ja Taja 
4.4.2024 alkaen) 

Esa Vilhonen (Suomen Ekonomit) 

Markku Virtanen (Päällystöliitto)
 
Paul Volotinen (KTK Tekniikan Asiantuntijat) 
 
Sihteeri
Hannu Saarikangas (Insinööriliitto IL)
 
Yhteyshenkilö
Helena Kallinen (Akavan toimisto)
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Akavan opiskelijoiden valtuuskunta 2024

Puheenjohtaja		  Pauliina Ryökäs, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu 
1. varapuheenjohtaja	 Kia Kauppinen, Insinööriliitto IL
2. varapuheenjohtaja	 Diana Muraskina, Tradenomiliitto 
opiskelijaneuvoston jäsen	 Sanna Marttinen, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 
opiskelijaneuvoston jäsen	 Oona Pappila, Akavan Erityisalat 
opiskelijaneuvoston jäsen	 Helmi Pykäläinen, AKI-liitot 
opiskelijaneuvoston jäsen	 Jenna Rautionaho, Suomen Ekonomit

Agronomiliitto 
Reetta Keisalmi, varajäsen Mirkku Muikku 
 
Akavan Erityisalat 
Juuso Janhunen (4.2.–31.12.2024) 
 
Akavan sairaanhoitajat ja Taja 
Henni Myllyoja (1.1.-4.2.2024) ja Saska Kurki (4.2.–31.12.2024), 
varajäsen Assi Repo (1.1.–8.11.2024) ja varajäsen Wilhelmiina 
Hölttä (8.11.–31.12.2024) 
 
Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl 
Ei edustajia 
 
AKI-liitot 
Nea Similä 
 
Insinööriliitto IL 
Ville Kilpiö (1.1.-4.2.2024), Outi Kostiainen (1.1.–4.2.2024), 
Kristian Suominen (1.1.–4.2.2024), Mikko Wrightson 
(1.1.–4.2.2024), Jimi Kuisma (4.2.–31.12.2024), Jenni Rämä 
(4.2.–31.12.2024), Niko Jekkonen (4.2.–31.12.2024) ja Oiva 
Hietala (4.2.–31.12.2024), varajäsen Ella Räty (1.1.–4.2.2024) ja 
varajäsen Helmi Rusanen (4.2.–31.12.2024) 
 
Juristiliitto 
Lari Sorvari, varajäsen Sami Makkonen (26.2.–31.12.2023) 

Kasvatuksen ja Nuorisotyöntekijöiden Liitto KNT 
Ei edustajia 
 
Kuntoutusalan Asiantuntijat 
Petri Salminen (1.1.–4.5.2024) ja Nea Kemppainen (4.5.–
31.12.2024), varajäsen Eemeli Miettinen (1.1.–4.5.2024) ja 
varajäsen Siiri Finnilä (4.5.–31.12.2024) 
 
Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu 
Frisk Linnea, Kaisla Jokelainen, varajäsen Inna Siimes 
 
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Oona Koskinen (1.1.–22.9.2024), Mira Laurinantti, Lilli 
Matveinen (1.1.–22.9.2024), Riku Oras, Julia Lautala (22.9.–
31.12.2024) ja Lauri Malkamäki (22.9.–31.12.2024), varajäsen 
Julia Lähdemäki (1.1.–22.9.2024) ja Elli Myllymäki (22.9.–
31.12.2024) 
 
Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 
Emilia Brusila (1.1.–4.2.2024), Valpuri Hurtig (4.2.–4.5.2024) ja 
Rosa Nuojua (4.5.–31.12.2024), varajäsen Saana Landgrén 

 
Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 
Eeva Rosenqvist 
 
Suomen Ekonomit 
Mikko Malmström (1.1.–4.2.2024), Sini Saarni, Miika Hiltunen, 
Emilia Winqvist ja Rasmus Räsänen (4.2.–31.12.2024), vara-
jäsen Max Liikka (1.1.–4.2.2024) ja varajäsen Lotta Leinonen/
Pennala (4.2.–31.12.2024) 
 
Suomen Eläinlääkäriliitto 
Ei edustajia 
 
Suomen Farmasialiitto 
Noora Lappalainen, varajäsen Kerttu Airavaara 
 
Suomen Hammaslääkäriliitto 
Zelma Goldsteine, varajäsen Essi Rautiala 
 
Suomen Lääkäriliitto 
Veikko Pulkki (4.2.-31.12.2024) 
 
Suomen Psykologiliitto 
Stella Puurunen, varajäsen Ilmari Moisio 
 
Suomen Puheterapeuttiliitto 
Jenni Parpala (1.1.–22.9.2024) ja Ella Partanen (22.9.–
31.12.2024), varajäsen Sonja Friman (1.1.–22.9.2024) ja 
varajäsen Maarit Orre (22.9.–31.12.2024) 

Suomen Terveydenhoitajaliitto 
Henna-Maaria Paukkunen (1.1.–4.2.2024), Linda Niemelä 
(4.2.–31.12.2024), varajäsen Eeva Kotta (4.2.–31.12.2024) 
 
Tekniikan akateemiset TEK 
Juho Hakala, Eetu Hartikainen, Casimir Ruohomaa (1.1.–
2.4.2024), Tomas Kurenniemi (1.1.–4.2.2024), Oskari Järvinen 
(4.2.-31.12.2024) ja Kristian Suominen (4.2.–31.12.2024), vara-
jäsen Jeremi Nyyssönen (1.1.-4.2.2024) ja varajäsen
Ida Parkkinen (4.2.–31.12.2024) 
 
Tradenomit 
Juha Hämäläinen, Eeva Määttä (1.1.–4.2.2024), Laura 
Santala (1.1.–4.2.2024), Annika Väänänen, Jesse Koivukoski 
(4.2.–31.12.2024), varajäsen Jesse Koivukoski (1.1.–4.2.2024) ja 
varajäsen Teemu Malinen (4.2.–31.12.2024) 
 
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Piia Peltonen (1.1.–4.2.2024) ja Olivia Jokinen (4.2.–31.12.2024), 
varajäsen Olivia Jokinen (1.1.–4.2.2024) ja varajäsen 
Siiri Kettunen (4.2.–31.12.2024) 
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Agronomiliitto 						    

Akavan Erityisalat 			

Akavan sairaanhoitajat ja TAJA 	

Akavan Yleinen Ryhmä 	

AKI-liitot 			 

Ammattiliitto Ava

Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA			 

Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL		

DIFF Ingenjörerna i Finland 				  

Insinööriliitto IL 

Juristiliitto				  

Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT	

KTK Tekniikan Asiantuntijat 		

Kuntoutusalan asiantuntijat 			 

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 		

Professoriliitto 				  

Päällystöliitto 					   

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 			 

Suomen Ekonomit 		

Suomen Eläinlääkäriliitto 		

Suomen Farmasialiitto 		

Suomen Hammaslääkäriliitto		

Suomen Lääkäriliitto 		

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL 		

Suomen Psykologiliitto 			 

Suomen Puheterapeuttiliitto 		

Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL 	

Suomen Työterveyshoitajaliitto 		

Tekniikan akateemiset TEK 			

Tieteentekijät			 

Tradenomit		

Upseeriliitto 		

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut YKA 	

Yhteensä 					   

Akavan jäsenjärjestöt ja jäsenmäärät

31.12.2023 31.12.2024

5 880

25 087

4 313

819

4 720

3 572

11 202

1 433

3 544

74 109

15 905

862

6 094

9 885

17 124

15 923

113 982

2 702

2 970

26 163

2 205

58 954

3 085

7 466

7 413

29 764

10 765

8 106

1 974

6 019

1 138

79 362

6 826

33 522

6 633

13 778

623 299

5 697

24 643

4 448

807

4 596

3 500

11 315

1 431

3 644

75 256

15 918

849

5 511

9 958

17 097

15 202

111 855

2 711

2 891

26 489

2 235

58 285

3 115

7 388

7 415

30 148

10 872

8 156

1 979

6 054

1 152

81 427

6 951

33 957

6 653

14 319

623 924
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Akavan henkilöstö 2024

Löfgren Maria		  puheenjohtaja
Aalto Sari		  tutkija, määräaikainen
Finell Nina		  viestinnän asiantuntija
Fremer Hannele		  johtava asiantuntija
Husa Tomi		  asiantuntija
Ignatius Jaana		  kehityspäällikkö
Joivio Arja		  assistentti
Kallinen Helena		  assistentti
Kannisto Miia		  johtava asiantuntija
Karhamo Eeva		  viestintäpäällikkö
Kemppainen Jyrki		  viestintäjohtaja
Kirstilä Juha		  johtava asiantuntija
Koev Eugen		  työmarkkinaekonomisti
Kopra Ville		  työmarkkinajohtaja
Kouzmitchev Konstantin	 johtava asiantuntija, määräaikainen
Kuusisto Veikka		  asiantuntija	
Linna Jutta		  johtava asiantuntija
Luhtalampi Susanna	 hallintopäällikkö
Metz Mervi		  puheenjohtajan assistentti
Miettinen Joonas		  tutkija 12.4.2024 asti 
Ojala Katri		  johtava asiantuntija
Penttinen Markus	 	 kansainvälisten asioiden päällikkö
Piispanen Pekka		  johtaja
Piri Arttu			   tutkija, aloitti 26.8.2024
Rekilä Piia		  yhteiskunta-asioiden päällikkö
Savinko Lotta		  tasa-arvo- ja työympäristöpäällikkö
Saarinen Vesa		  tiiminvetäjä, tuottaja 
Sahamies Miika		  johtava asiantuntija
Siikamäki Ritva		  viestinnän asiantuntija
Sojonen Elina		  johtava asiantuntija
Sorjonen Pasi		  pääekonomisti
Taulu Heikki		  ekonomisti
Tuovinen Anu		  johtava asiantuntija
Venäläinen Emmi	 	 johtava asiantuntija, toimivapaalla 1.7.2023–30.6.2027

Yhteensä 		  33 henkilöä 1.1.2024, joista 1 toimivapaalla ja 2 määräaikaista

Luottamustoimiset
Ryökäs Pauliina 		  Akavan opiskelijat, puheenjohtaja 1.1.–31.12.2024
Kauppinen Kia 		  Akavan opiskelijat, 1. varapuheenjohtaja 1.1.–31.12.2024
Muraskina Diana 		  Akavan opiskelijat, 2. varapuheenjohtaja 1.1.–31.12.2024

Tilintarkastaja
Akavan tilintarkastaja on: Teemu Koski KHT, BDO Oy
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Akavan antamat lausunnot vuonna 2024

4.1.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle aikuiskoulutustuen, ammattitutkintostipen-
din ja vuorotteluvapaan lakkauttamisesta 
 
8.1.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Arviomuistio päästökauppadirektiivin toimeenpanos-
ta - Uusi EU:n fossiilisten polttoaineiden jakelua koskeva 
päästökauppa 
 
8.1.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Vientivetoista työmarkkinamallia ja sovittelujärjestelmän 
kehittämistä koskevat hallitusohjelmakirjaukset	 
 
23.1.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle työttömyysturvalain muuttamisesta 
 
25.1.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
OKM Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja politiikan 
ohjelmaksi (VANUPO) 2024–2027 
 
29.1.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden 
tavoitteista 
 
29.1.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
HE eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoulu-
lain muuttamisesta 
 
30.1.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Hallituksen esitys eduskunnalle ulkomaalaislain 72 a §:n 
muuttamisesta ja ulkomaalaislain muuttamisesta annetun 
lain 72 §:n muuttamisesta 
 
1.2.2024 Oikeusministeriö 
HE eduskunnalle laeiksi osakeyhtiölain, osuuskuntalain ja 
kauppakamarilain muuttamisesta 
 
2.2.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
HE työvoimapalveluiden uudelleen järjestämiseen liittyvien 
lakien, valmiuslain ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 
annetun lain muuttamisesta 
 
14.2.2024 Oikeusministeriö 
Valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskeva muistio sekä 
valmiuslain yleiset kehittämistarpeet 
 
15.2.2024 Oikeusministeriö 
Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta 
 
20.2.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Ammattikorkeakoulujen rahoitusmallin uudistamista koske-
vat asetusluonnokset 
 
20.2.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Yliopistojen rahoitusmallin uudistamista koskevat asetus-
luonnokset 

23.2.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi syöpäsairauden vaa-
raa aiheuttavista, perimää vaurioittavista ja lisääntymiselle 
vaarallisista tekijöistä 
 
26.2.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle työttömyyskassojen tehtävien laajenta-
mista koskevaksi lainsäädännöksi 
 
1.3.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta perit-
tävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten 
muuttaminen 
 
12.4.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö	 
Luonnos HE paikallisen sopimisen edistämistä koskevaksi 
lainsäädännöksi 
 
15.4.2024 Oikeusministeriö 
Virkarikossäännösten uudistamista koskevat selvitykset 
 
2.5.2024 Opetushallitus 
Luonnos määräyksestä ’Tutkintokohtaiset terveydentilavaa-
timukset ammatillisessa koulutuksessa’ 
 
2.5.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Kansainvälinen työjärjestö ILOn lausuntopyyntö jäsenvalti-
oille raportista, joka koskee alustatalouden työehtoja 
PSKJ antanut yhteisen lausunnon 
 
9.5.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Kirkolliskokouksen ehdotus HEksi esitykseksi laiksi yhteistoi-
minnasta evankelis-luterilaisessa kirkossa ja siihen liittyviksi 
laeiksi 
 
17.5.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Työvoimapalveluiden palveluprosessin uudistustarpeet 
ja yksityisen työnvälityksen mahdollisuus saada tietoja 
työnhakijasta 
 
24.5.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Valtion tutkimus- ja kehittämisrahoituksen käytön monivuo-
tinen suunnitelma 
 
30.5.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Jatkuvan oppimisen sanaston täydennysosa 
 
30.5.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle maatalousyrittäjän eläkelain 
muuttamisesta 
 
30.5.2024  Työ- ja elinkeinoministeriö 
ILO:lle vuonna 2024 annettavat raportit ratifioitujen yleisso-
pimusten soveltamisesta 
PSKJ antanut yhteisen lausunnon 
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4.6.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen 
liittyvien lakien muuttamisesta 
 
5.6.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE Työkanava Oy -nimistä osakeyhtiötä koskevan 
lainsäädännön kumoamisesta 
 
6.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE sosiaali- ja terveydenhuollon lainsäädännön 
muutoksiksi lasten ja nuorten terapiatakuun toteuttamiseksi 
 
7.6.2024 Valtioneuvoston kanslia 
Luonnos valtioneuvoston toimenpideohjelmaksi rasismin 
torjumisesta ja yhdenvertaisuuden edistämisestä 
 
10.6.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Suomen yhdennetyn energia- ja ilmastosuunnitelman 
(NECP) päivitys 
 
13.6.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
HE laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen 
kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
 
18.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 
ja 3 luvun muuttamisesta 
 
18.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE työeläkevakuutusyhtiöistä annetun lain ja 
eräiden muiden lakien muuttamisesta 
 
19.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE laeiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuk-
sista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain ja eräiden 
muiden lakien muuttamisesta 
 
27.6.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle laiksi Euroopan unionin hiiliraja-
mekanismia koskevan asetuksen toimeenpanosta annetun 
lain muuttamisesta 
 
27.6.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
HE laiksi fossiilisen polttoaineen jakelun päästökaupasta 
 
28.6.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä, päivittämi-
nen 
 
28.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle laeiksi eräiden sairausvakuutuslain 
muuttamisesta annettujen lakien voimaantulosäännösten 
muuttamisesta 
 
28.6.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä 
siihen liittyviksi laeiksi (sairaalat) 

4.7.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle työtapaturma- ja ammattitau-
tivakuutuksen, liikennevakuutuksen ja potilasvakuutuksen 
lainsäädännön muuttamisesta 
 
30.7.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
HE eduskunnalle laiksi työriitojen sovittelusta ja eräiden 
työtaistelutoimenpiteiden edellytyksistä annetun lain muut-
tamisesta 
 
5.8.2024 Oikeusministeriö 
Luonnos HE laiksi yhdenvertaisuuslain muuttamisesta (var-
haiskasvatuksen edistämisvelvollisuus) 
 
5.8.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
HE eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä anne-
tun lain muuttamisesta 
 
5.8.2024 Opetushallitus 
Luonnos Opetushallituksen määräykseksi osaamisen 
tunnistamisen ja tunnustamisen mitoituksen periaatteista ja 
arvosanojen muuntamisesta ammatillisessa koulutuksessa 
 
7.8.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle kansaneläkelain, Kansaneläkelai-
toksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista an-
netun lain sekä eräiden muiden etuuslakien muuttamisesta 
 
9.8.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta, 
laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta 
muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta sekä lääkelain muuttamisesta 
 
12.8.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle sairauspäivärahan muutoksia ja sosiaali-
turvarahastojen säästöjen kanavointia koskevaksi lainsää-
dännöksi 
 
13.8.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Kotoutumislain mukaiset asetukset 
 
13.8.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyys-
etuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttami-
sesta 
 
13.8.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle ulkomaalaislain muuttamisesta 
ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
 
15.8.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
ILO:n pakollista työtä koskevaan sopimukseen liittyvä pöy-
täkirja P029 
PSKJ antanut yhteisen lausunnon 



  27

21.8.2024 Oikeusministeriö 
Tietosuojalainsäädännön kokonaisuudistuksen koordinaa-
tioryhmän väliraportti 

23.8.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE laiksi yhteistoimintalain muuttamisesta 
 
26.8.2024 Valtiovarainministeriö 
Luonnos HE laeiksi vuoden 2025 tuloveroasteikosta, tulove-
rolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä 
eräiden muiden verolakien muuttamisesta 
 
29.8.2024 Valtiovarainministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle valtion aluehallintouudistusta 
koskevaksi lainsäädännöksi 
 
30.8.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE työsuojelun yhteistoimintahenkilöiden rekiste-
röinnistä annettava laki ja eräät muut lakimuutokset 
 
30.8.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Yliopistojen koulutusvastuumuutosesitykset 
 
30.8.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Ammattikorkeakoulujen koulutusvastuuesitykset 
 
17.9.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi taloudellisesti tuetus-
ta ammatillisen osaamisen kehittämisestä annetun lain ja 
koulutuksen korvaamisesta annetun lain 2 §:n muuttami-
sesta 
 
18.9.2024 Tilastokeskus ja Luonnonvarakeskus 
Tilastotuotannon muutokset 
 
19.9.2024 Verohallinto 
Henkilöstörahastosta saatavien tulojen verotus -ohjeluon-
nos 
 
14.10.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuol-
lon valvonnasta annetun lain muuttamisesta 
 
14.10.2024 Opetushallitus 
Tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa - lainsäädän-
tö ja suositukset 
 
22.10.2024 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE kotoutumisen edistämisestä annetun lain 
muuttamisesta 
 
23.10.2024 Valtiovarainministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi yleisradioverosta annetun 
lain 2 §:n, arvonlisäverolain ja Ahvenanmaan maakuntaa 
koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolain-
säädäntöön annetun lain 22 a §:n muuttamisesta 

24.10.2024 Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Luonnos HE laiksi Suomen Akatemiasta annetun lain muut-
tamisesta 
 
7.11.2024 Oikeusministeriö 
Oikeuslaitostyöryhmän alustavat toimenpide-ehdotukset 
 
16.12.2024 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen toiminnan ulkoistaminen 
-työryhmän mietintö
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Akavan opiskelijastipendien saajat 
vuonna 2024

Akavan ansiomerkit 2024

Emppu Laakkonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Jenna Rautionaho, Suomen Ekonomit 
Sini Saarni, Suomen Ekonomit 
Laura Santala, Tradenomiliitto 
Lari Sorvari, Juristiliitto 
Eppu Åberg, Tradenomiliitto

Pronssinen ansiomerkki 
 
Ahl Noora-Maria	 Suomen Psykologiliitto 
Fadjukov Mervi	 Suomen Psykologiliitto 
Fellman Tomas	 Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Haapa-aho Riitta	 AKI-liitot 
Heikkinen Tero	 Suomen Lääkäriliitto 
Heimola Helena	 AKI-liitot 
Hietaniemi Anna-Riitta
		  Suomen Hammaslääkäriliitto 
Hyvönen Miika	 Suomen Hammaslääkäriliitto 
Ilola Heikki	 Suomen Lääkäriliitto 
Isotalo Juha	 Akavan Erityisalat 
Jönsson Kenneth	 DIFF - Ingenjörerna i Finland 
Kamõšan Alija	 Suomen Hammaslääkäriliitto 
Karhunen Katja	 Suomen Psykologiliitto 
Karjalainen Sirpa	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Kavasmaa Outi	 Suomen Lääkäriliitto 
Kela Hanna	 Akavan Erityisalat 
Koivisto Päivi-Riitta	Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Koskiaho Inka	 Suomen Työterveyshoitajaliitto 
Kousa Taava	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Kumlander Kimmo	Akavan Erityisalat 
Kähkönen Kati	 Suomen Lääkäriliitto 
Laine Jani 	 Päällystöliitto 
Laukkanen Marko	 Päällystöliitto 
Lopakka Sam	 Akavan Erityisalat 
Malkki Sirpa	 Suomen Psykologiliitto 
Manni-Korpi MaaretAKI-liitot 
Muñiz Mariño Angel	
		  Suomen Hammaslääkäriliitto 
Mård Thomas	 DIFF - Ingenjörerna i Finland 
Nikkilä Sami	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Nurmi Lauri	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Ojaniemi Pirjo	 Suomen Hammaslääkäriliitto 
Oskari Ojaniemi Juuso	
		  Suomen Psykologiliitto 
Paananen Maria	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Palonen Minna	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Peschkow Sonja	 Akavan Erityisalat 
Pirkkalainen Pasi	 Päällystöliitto 
Purén Henna	 Akavan opiskelijat 
Pöntinen Jarno	 Päällystöliitto 
Rintanen Anu	 Suomen Hammaslääkäriliitto 

Saarikoski Juha	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Salmelainen Thomas
		  Päällystöliitto 
Siuruainen Kimmo	Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Toivanen Johanna	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Tolvanen Sanna	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Valkonen Erja	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Vanhatalo Anne	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Virkkala Inari	 Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 
Vuorijoki Venla	 Akavan Erityisalat

Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin 
 
Burman Jaana	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Hanhikorpi Maria	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Ikonen Kirsi	 Tieteentekijöiden liitto 
Jalonen Sanna	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Juustila Merli	 Luonnon-, ympäristö- ja 
		  metsätieteilijöiden liitto Loimu 
Juvonen Jyrki	 Päällystöliitto 
Kaari Anne	 Suomen Psykologiliitto 
Kataja Antti	 Suomen Farmasialiitto 
Kontro Peter	 Suomen Lääkäriliitto 
Koppanen Anna	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Korkeaniemi Johanna	
		  Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Kuiri Eeva	 Suomen Psykologiliitto 
Kytöjoki Santtu	 Päällystöliitto 
Laak Noora	 Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 
Laine-Asikainen Marja	
		  Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Levä Jaakko	 Päällystöliitto 
Lämsä Markku	 Tekniikan akateemiset TEK 
Marttila Minna	 Suomen Hammaslääkäriliitto 
Mäenpää Tarja	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Niemelä Hannu	 AKI-liitot 
Nuutinen Heikki	 Suomen Lääkäriliitto 
Rantala Jyrki	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Rautio Ari	 Luonnon-, ympäristö- ja 
		  metsätieteilijöiden liitto Loimu 
Romo Salla	 AKI-liitot 



  29

Hopeinen ansiomerkki 
 
Antila Jaana	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Becker Eve	 Suomen Työterveyshoitajaliitto 
Geitel Eva	 Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 
Grönholm Tommi	 Insinööriliitto IL 
Helelä-Alhopuro Leena	
		  Suomen Psykologiliitto 
Itkonen Pertti	 Luonnon-, ympäristö- ja 
		  metsätieteilijöiden liitto Loimu 
Jakola Jari	 Suomen Psykologiliitto 
Jokinen Jari	 Tekniikan akateemiset TEK 
Katajisto Harriet	 DIFF - Ingenjörerna i Finland 
Keränen Janne	 AKI-liitot 
Kvarnström Kirsi	 Suomen Farmasialiitto 
Lindfors Tapio	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Minkkinen Juha	 Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Moilanen Juha	 Insinööriliitto IL 
Muhonen Jaakko	 AKI-liitot 
Mäkinen Jukka	 Päällystöliitto 
Mäntsälä Tuija	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Niemelä Hannu	 AKI-liitot 
Nyrhinen Markus	 Suomen Psykologiliitto 
Parkkinen Asko	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Raassina Minna	 AKI-liitot 
Rautio Ari	 Luonnon-, ympäristö- ja 
		  metsätieteilijöiden liitto Loimu 
Riitta Lindberg	 Suomen Hammaslääkäriliitto 

Hopeinen ansiomerkki kultaisin lehvin 
 
Avela Risto	 Suomen Lääkäriliitto 
Isotalo Merja	 Akavan Erityisalat 
Kääriäinen Petri	 Opetusalan Ammattijärjestö 
Lindroos Petri	 Opetusalan Ammattijärjestö

Rundgren Marjo	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Räty-Simonen Helena	
		  Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Seppälä Markku	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Sillanpää Juha-Pekka	
		  Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Susimeri Pekka	 Suomen Lääkäriliitto 
Tokola Susanna	 Suomen Lääkäriliitto 
Tourunen Timo	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Vuorela Sanna	 AKI-liitot 
Vänskä Kirsti	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Salminen Helena	 Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL 
Salokangas Heli	 Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL 
Salomäenpää Olli	 AKI-liitot 
Savolainen Heidi	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Seppälä Markku	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Sipiläinen Ilkka	 AKI-liitot 
Tanskanen Katja	 Suomen Farmasialiitto 
Torkkola Sinikka	 Tieteentekijöiden liitto 
Vehviläinen Päivi	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 
Vierimaa Ulla-Riitta	Suomen Psykologiliitto 
Vuolo Pekka	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Vuori Kirsi	 Opetusalan Ammattijärjestö OAJ



www.akava.fi


